CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 162/2017

À  Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,  que seja
solicitado ao Executivo Informações sobre a falta de medicamentos para as pessoas que ficaram
em observação no Pronto Socorro, no dia 17/10/2017. Anexa a receita médica e nota fiscal dos
medicamentos comprados pelo  familiar.

Outrossim,  observa-se  no  cupom  anexo  que  o  horário  consta  da  data  de  hoje
(18/10/2017), às 8h52, haja vista que não fora possível a retirada do referido cupom junto à
Farmácia  durante  a  madrugada.  Entretanto  os  fatos  poderão  ser  corroborados  inclusive  por
depoimentos pessoais e testemunhas, se necessário.

Por fim, requere se digne o Departamento informar se os medicamentos prescritos pelo
médico, na receita anexa, estão dentro dos medicamentos padrões a serem  fornecidos
gratuitamente ou se de fato tais medicamento devem ser adquiridos de forma onerosa pelos
pacientes.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de outubro de 2017.

ANDRÉ LUIZ MELO
Vereador